São Paulo, 09 de janeiro de 2020.

OFÍCIO 002/2020

REF: INFORMAÇÕES – MUNDIAL 2020 – CATEGORIA FEMININA – SENIOR

Seleção Brasileira Senior Feminina

O Departamento de Seleções determina que as atletas abaixo já estão escolhidas para
representar o Brasil no Mundial de Hockey Feminino Junior em Cartagena, Colômbia.

Com isso abre-se oportunidade para outras atletas que participarem dos treinos de fevereiro
e março ou comprovarem treinamento no exterior. A próxima lista de convocadas será
divulgada em 15 de março.

Avançadas:

Emanuela Lopes - Amparo No Limits

Karina Gonçalves - Eldorado Vipers

Laura Sandi - Eldorado Vipers

Letícia Biancoli - Sertãozinho Spiders

Maria Gabriela Rancani - Eldorado Vipers

Goleira:

Ana F. Nascimento - São Bernardo

Nota: Serão selecionadas outras 8 atletas avançadas e duas goleiras pelo técnico Gabriel
Bossi para fechar o grupo que representará o Brasil na Colômbia no Mundial 2020.

Atenciosamente

Comitê Técnico de hockey In Line – CBHP (inlinehockey@cbhp.com.br)